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Wniosek o zwołanie Strony Społecznej Trójstronnego Zespołu ds. Branży Energetycznej  

 

Wnoszę o zwołanie Strony społecznej Zespołu Trójstronnego ds. Branży Energetycznej celem 

omówienia poniższych  kwestii. 

1. Brak informacji na temat sformowania się Strony rządowej w Trójstronnym Zespole ds. 

prawa pracy. Ostatni Zespół trójstronny odbył się przed październikowymi wyborami 

w 2019 r. W następstwie wyborów zlikwidowano Ministerstwo Energii a jego 

kompetencje rozdzielono pomiędzy Ministerstwo Aktywów Państwowych oraz 

Ministerstwo Klimatu. Do chwili obecnej Centrale związkowe nie zostały 

poinformowane o sformowaniu się Strony rządowej Zespołu ani tym bardziej o jej 

składzie i kompetencjach. 

2. Przedłużająca się rejestracja Związku Pracodawców Energetyki Polskiej – strony 

rokowań nad PUZP. Ostatnia informacja o rejestracji Związku pochodzi z września 

i początku grudnia 2019 r. Przypominam ze Komitet protestacyjny wzywał 

pracodawców do sformowania strony układowej do lipca 2019. W sprawie tej panuje 

impas. Jednocześnie w przedsiębiorstwach pojawił się dokument dotychczasowego 

PUZP, który jest rzekomo przygotowany do podpisu przez MAP. 

3. Brak odpowiedzi na pisma Strony Społecznej Zespołu w sprawie przejęcia Grupy 

Kapitałowej ENERGA przez Polski Koncern Naftowy Orlen. Proces przejęcia jest 
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w trakcie realizacji. Strona Społeczna Zespołu jak również Członkowie Zrzeszenia 

wystosowali szereg pism i wystąpień z pytaniami w tej sprawie. Żadne pismo nie 

doczekało się odpowiedzi. 

4. Niepokojące projekty zmian w prawie pracy, które mogą dotyczyć także branży 

energetycznej. W Zespole ds. prawa pracy przy RDS  omawiane są zaawansowane 

projekty zmian w ustawie o rozwiązywaniu sporów zbiorowych, oraz ustawie 

o związkach zawodowych m.in. w zakresie wejścia na zakład przedstawicieli 

międzyzakładowych organizacji związkowych. Zmiany te mogą dotyczyć także branży 

energetycznej, zatem wymagają omówienia. 

Z poważaniem: 
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